

บริษัท สยามอีสต์ โซลูชั่น จำกัด (มหาชน)

15/1 ถนนทางหลวงระยองสาย 3191  
ต.ห้วยโป่ง อ.เมืองระยอง จ.ระยอง 21150

Tel. : (66) 3868-2540

Fax.: (66) 3868-2539



SiamEast Solutions Public Company Limited

15/1 Highway Rayong No. 3191 road, T. Huey-pong,

A. Muang Rayong, Rayong 21150 Thailand

e-mail : info@siameastsolutions.co.th

www. siameast.co.th TAX ID : 0107559000061

ที่ ELCID007 /2561

วันที่ 9 สิงหาคม 2561

เรื่อง คำอธิบายและวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการ สำหรับงวด 6 เดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561

เรียน กรรมการและผู้จัดการ  
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท สยามอีสต์ โซลูชั่น จำกัด (มหาชน) (“บริษัท”) ขอชี้แจงผลการดำเนินงานสำหรับผลประกอบการ สำหรับไตรมาสที่ 2 สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 มีรายละเอียดดังนี้

| หน่วย: ล้านบาท   | Q2/2561<br>(ล้านบาท) | Q2/2560<br>(ล้านบาท) | เพิ่ม(ลด)<br>(ล้านบาท) | %YOY           | 1H 2561<br>(ล้านบาท) | 1H 2560<br>(ล้านบาท) | เพิ่ม(ลด)<br>(ล้านบาท) | %YOY           |
|--|----------------------|----------------------|------------------------|----------------|----------------------|----------------------|------------------------|----------------|
| <b>รายได้จากการขายและบริการ</b>                          |                      |                      |                        |                |                      |                      |                        |                |
| 1.กลุ่มผลิตภัณฑ์และเทคโนโลยีระบบปัมป์                    | 31.93                | 24.45                | 7.48                   | 30.59          | 70.97                | 54.39                | 16.58                  | 30.48          |
| 2.กลุ่มผลิตภัณฑ์การจัดการกระบวนการ<br>ผลิตและระบบท่อ     | 14.87                | 15.88                | (1.01)                 | (6.36)         | 32.44                | 57.10                | (24.66)                | (43.18)        |
| 3.กลุ่มผลิตภัณฑ์วัสดุวิศวกรรม                            | 31.85                | 29.72                | 2.13                   | 7.16           | 64.78                | 59.22                | 5.56                   | 9.38           |
| 4.กลุ่มผลิตภัณฑ์บริการ                                   | 8.44                 | 3.74                 | 4.70                   | 125.66         | 15.94                | 4.78                 | 11.16                  | 233.47         |
| <b>รวม</b>   | <b>87.09</b>         | <b>73.79</b>         | <b>13.30</b>           | <b>18.02</b>   | <b>184.13</b>        | <b>175.49</b>        | <b>8.64</b>            | <b>4.92</b>    |
| <b>ต้นทุนขายและต้นทุนการให้บริการ</b>                    | <b>63.67</b>         | <b>53.53</b>         | <b>10.14</b>           | <b>18.94</b>   | <b>135.87</b>        | <b>120.91</b>        | <b>14.96</b>           | <b>12.37</b>   |
| <b>กำไรขั้นต้นรวม</b>                                    | <b>23.42</b>         | <b>20.26</b>         | <b>3.16</b>            | <b>15.59</b>   | <b>48.26</b>         | <b>54.58</b>         | <b>(6.32)</b>          | <b>(11.57)</b> |
| <b>รายได้อื่น</b>  | <b>1.20</b>          | <b>1.74</b>          | <b>(0.54)</b>          | <b>(31.03)</b> | <b>2.91</b>          | <b>3.85</b>          | <b>(0.94)</b>          | <b>(24.46)</b> |
| <b>รายได้รวม</b>   | <b>88.36</b>         | <b>75.53</b>         | <b>12.83</b>           | <b>16.98</b>   | <b>187.04</b>        | <b>179.34</b>        | <b>7.70</b>            | <b>4.29</b>    |
| <b>ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร</b>                       | <b>21.15</b>         | <b>19.06</b>         | <b>2.09</b>            | <b>10.96</b>   | <b>44.64</b>         | <b>40.42</b>         | <b>4.22</b>            | <b>10.43</b>   |
| <b>ส่วนแบ่งกำไร(ขาดทุน)จากเงินลงทุน<br/>ในบริษัทร่วม</b> | <b>0.22</b>          | <b>0.00</b>          | <b>0.22</b>            | <b>100.00</b>  | <b>0.22</b>          | <b>0.00</b>          | <b>0.22</b>            | <b>100.00</b>  |
| <b>กำไรสุทธิ</b>   | <b>2.82</b>          | <b>2.27</b>          | <b>0.55</b>            | <b>24.22</b>   | <b>5.20</b>          | <b>14.03</b>         | <b>(8.83)</b>          | <b>(62.93)</b> |
| <b>อัตรากำไรสุทธิ (ร้อยละ)</b>                           | <b>3.19</b>          | <b>3.00</b>          |                        |                | <b>2.78</b>          | <b>7.82</b>          |                        |                |

ผลการดำเนินงานสำหรับงวด 3 เดือนไตรมาสที่ 2 ปี 2561 บริษัทฯมีรายได้จากการขายและบริการจำนวน 87.09 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปี 2560 จำนวน 13.30 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 18.02 และสำหรับงวด 6 เดือน บริษัทฯมีรายได้จากการขายและบริการจำนวน 184.13 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวด 6 เดือน ของปี 2560 จำนวน 8.64 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 4.92 เนื่องจากการเพิ่มขึ้นของรายได้จากการขายและบริการในกลุ่มผลิตภัณฑ์และเทคโนโลยีระบบปัมป์จำนวน 16.58 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 30.48 และมีรายได้จากกลุ่มผลิตภัณฑ์วัสดุวิศวกรรมเพิ่มขึ้นจากงวด 6 เดือนของปี 2560 จำนวน 5.56 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 9.38 แต่มีรายได้จากกลุ่มผลิตภัณฑ์การจัดการกระบวนการผลิตระบบท่อลดลงจากงวด 6 เดือนของปี2560 จำนวน 24.66 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 43.18 นอกจากนี้ บริษัทฯ มี

บริษัท สยามอีสต์ โซลูชั่น จำกัด (มหาชน)

15/1 ถนนทางหลวงระยองสาย 3191  
ต.ห้วยโป่ง อ.เมืองระยอง จ.ระยอง 21150

Tel. : (66) 3868-2540

Fax.: (66) 3868-2539



SiamEast Solutions Public Company Limited

15/1 Highway Rayong No. 3191 road, T. Huey-pong,

A. Muang Rayong, Rayong 21150 Thailand

e-mail : info@siameastsolutions.co.th

www. siameast.co.th TAX ID : 0107559000061

รายได้จากกลุ่มผลิตภัณฑ์บริการเพิ่มขึ้นจากปี 2560 จำนวน 11.16 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 233.47 จากรายได้จากการขายและบริการทั้งหมดจากยอด 184.13 ล้านบาท

ในงวด 6 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 การลดลงของรายได้กลุ่มผลิตภัณฑ์การจัดการกระบวนการผลิตและระบบท่อ สาเหตุสำคัญเนื่องจาก ในปี 2561 ลูกค้าส่วนใหญ่ ยังไม่มีแผนการหยุดซ่อมบำรุงตามระยะเวลาประจำปี (Turnaround) แต่บริษัทยังมีรายได้จากกลุ่มผลิตภัณฑ์บริการที่เพิ่มมากขึ้นเนื่องจากอาคารWORK SHOP ที่สร้างเสร็จสมบูรณ์และมีกำลังคนเพียงพอที่สามารถรับงานบริการได้มากขึ้นทำให้มีรายได้จากกลุ่มผลิตภัณฑ์บริการเพิ่มขึ้นถึง 11.16 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 233.47

จากผลการดำเนินงานที่ผ่านมาบริษัทฯ มีกำไรสุทธิในงวด 6 เดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 จำนวน 5.20 ล้านบาท คิดเป็นอัตรากำไรสุทธิร้อยละ 2.78 ซึ่งลดลงจากงวด 6 เดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2560 จำนวน 8.83 ล้านบาท ลดลงร้อยละ 62.93 มีสาเหตุสำคัญมาจากกำไรขั้นต้นรวมที่ลดลง จากรายได้ที่ลดลงของกลุ่มผลิตภัณฑ์การจัดการกระบวนการผลิตและระบบท่อเนื่องจากเป็นกลุ่มผลิตภัณฑ์ที่มีความสามารถในการทำกำไรขั้นต้นได้ดี และมีค่าใช้จ่ายในการขายและบริการที่เพิ่มขึ้น 4.22 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 10.43 และทางบริษัทฯ ได้มีการซื้อหุ้นสามัญของบริษัท ยูทิลิตี้ บิสิเนส อัลลายแอนซ์ จำกัด จำนวน 1,599,998 หุ้นคิดเป็น 40% บริษัทฯจึงต้องรับรู้ส่วนแบ่งกำไร(ขาดทุน)จากเงินลงทุนในบริษัทร่วมเป็นจำนวนเงิน 0.22 ล้านบาท จึงส่งผลให้กำไรสุทธิใน ไตรมาส 2/2561 ลดลง

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นางสาวอรสา วิมลเจลา)

ผู้มีอำนาจรายงานสารสนเทศ